
 
 

    1                                    
 

 

 

A 
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23023 - SME PROCESSO N° P250438/2023 / NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1024604 
PREGOEIRO EVANDRO DE SALES SOUZA 
DATA E A HORA DA DISPUTA 04/12/2023-14:00 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIOS E MESAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SOBRAL/CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
 
A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
  

SEQ. ESPECIFICAÇÃO MARCA UND. QUANT. R$ 
UNIT. 

EXTENSO UNIT. R$ TOTAL EXTENSO UNIT. 

5 

MESA DE TRABALHO COM TRÊS GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: 
VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS. MEDINDO (A X L 
X P) 740MMX1200MMX600MM, ACOMPANHADO COM TRÊS GAVETAS NA COR CINZA.COM 

TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM 
MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA -4 

PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO 
SISTEMA HOTMELT NA COR BEGE. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 3 GAVETAS COM 

ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, 
BOTIJÃO E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO 
IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO “H” COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM 

TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E 
REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE 
ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUI PONTEIRAS 

OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS 

NEW 
MÓBILI UND 70 

R$ 
315,00 

TREZENTOS E 
QUINZE REAIS 

R$ 
22.050,00 

VINTE E DOIS MIL 
E CINQUENTA 

REAIS 

1080

P250438/2023
CELIC

 

N° PROCESSO: ;

I
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DISTRIBUIDQRA CNPJ: 515.147/0001-90 - insc. Est.070335001 - insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021io)qmail.com

.<#



 
 

    2                                    
 

8 

MESA DE REUNIÃO REDONDA ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: VARIAÇÃO MÁXIMA 
DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS, DIÂMETRO DE NO MINIMO 110CM E 
PÉ PAINEL EM “X” CONFECCIONADO EM MDP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES 
POR UMA FOLHA ELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA 
ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO NA MESMA COR BEGE COM 
ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 2MM ESPESSURA COM BORDAS 

APARENTES ENCABEÇADAS NA COR CINZA. POSSUIR PÉ FIXADOS AO TAMPO ATRAVÉS DE 
CASTANHAS E PINOS GIROFIX. PÉS COM PONTEIRAS SAPATA TIPO “U” EM AÇO CHAPA 
#20 COM PONTEIRA REGULÁVEL TIPO OCTOGONAL EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO DE 

ALTO IMPACTO) POSSIBILITANDO A REGULAGEM QUANDO HOUVER DESNÍVEL DE PISO. 
DEVE POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS(PXLXA): 1100MMX1100MMX750MM. 

NEW 
MÓBILI UND 60 R$ 

420,00 
QUATROCENTOS E 

VINTE REAIS 
R$ 

25.200,00 
VINTE E CINCO MIL 
E DUZENTOS REAIS 

9 

ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: VARIAÇÃO 
MÁXIMA DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS, COM TAMPO, RETAGUARDA 

E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, NA COR BEGE, 
COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA 

RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO 
POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 
MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PES CONFECCIONADOS EM AÇO 

CHAPA “W” COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 
650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE 

OBLONGA. POSSUI DUAS CALHAS PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE 
TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA “I” 

REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20MMX40MM, FORMANDO 
UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR CINZA 

CRISTAL; POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO 
MEDINDO 30MMX60MM COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA 

RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA 05/16, QUE PERMITE A 
REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS 
RETAGUARDAS CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE 

PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR 
AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO 

NEW 
MÓBILI 

UND 20 R$ 
600,00 

SEISCENTOS REAIS R$ 
12.000,00 

DOZE MIL REAIS 

1081

P250438/2023
CELIC

 

N° PROCESSO: ;

I
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DISTRIBUIDQRA CNPJ: 515.147/0001-90 - insc. Est.070335001 - insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021io)qmail.com

rf

1t



 
 

    3                                    
 

MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO; 
PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS; DEVE POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS 
TOTAIS (PXLXA): 615MM X 1400MM X750MM. POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO 

LADO DIREITO. 

10 

MESA REUNIÃO RETANGULAR ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: VARIAÇÃO MÁXIMA 
DE 5% NAS MEDIDAS PARA MAIS OU PARA MENOS, TAMPO DE 40MM COMPOSTO NA 
PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS MOLDURADOS EM MDP, 

REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR BEGE, EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 
NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA, ARREDONDADO NAS EXTREMIDADES. RETAGUARDA DA 
MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBOS OS LADOS. FIXADA AO TAMPO 

E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E 
PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, 
REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM 

POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) X 
15MM(P) UTILIZADOS COMO ARREMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, 

PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE 
PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX 

COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. 
DEVE POSSUIR AS SEGUINTES MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): 900MMX 2000MMX 750MM. 

NEW 
MÓBILI 

UND 30 R$ 
784,00 

SETECENTOS E 
OITENTA E QUATRO 

REAIS 

R$ 
23.520,00 

VINTE E TRÊS MIL, 
QUINHENTOS E 
VINTE REAIS 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA 
R$ 82.770,00 
OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS 
 
 
PROPOSTA VÁLIDA POR 95 (NOVENTA E CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃ. 

PRAZO PARA ENTREGA CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL, NO 

ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA AV. MARIA DA CONCEIÇÃO PONTE DE AZEVEDO, N° 985, BAIRRO DAS NAÇÕES, EM SOBRAL/CE, CEP: 62053-

350, NO(S) HORÁRIO(S) E DIA(S) DA SEMANA, DAS 08:00 ÀS 12:00 H, E DAS 13:00 ÀS 16:00 H DE SEGUNDA-FEIRA À SEXTA-FEIRA. 

FRETE: CIF 

1082

P250438/2023
CELIC

 

N° PROCESSO: ;

I
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DISTRIBUIDQRA CNPJ: 515.147/0001-90 - insc. Est.070335001 - insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021io)qmail.com



 
 

    4                                    
 

GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 MESES 

O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA CONFORME EDITAL OU DE 12( ZE) MESES. 

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APARTIR DA DATA DA APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL/FATURA DEVIDAMENTE ATESTADA PELO GESTOR DA 

CONTRATAÇÃO, MEDIANTE CRÉDITO EM CONTA CORRENTE EM NOME DA CONTRATADA. 

 
EMPRESA COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ 44.515.147/0001-90, SEDIADA NA R MANGUEIRA, N 70, BAIRRO GERERAÚ, ITAITINGA/CE, CEP: 61.880-000, 
LICITA.ACESSORIA2021@GMAIL.COM. 
 
BRADESCO AG: 3456-8, CC: 112181-2,  
BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 25348-0  
DADOS DO REPRESENTANTE ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, CPF 797.264.373-34, RG 96018004991.  
 

 
ITAITINGA/CE 22/04/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA 
PROPRIETÁRIO 

CPF: 797.264.373-34 
RG: 96018004991 

 

ANTONIO 

FRANCISCO 

DA COSTA 

LIMA:797264

37334

Assinado de forma 

digital por ANTONIO 

FRANCISCO DA 

COSTA 

LIMA:79726437334 

Dados: 2024.04.22 

09:09:44 -03'00'

1083

P250438/2023
CELIC

 

N° PROCESSO: %I
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

DISTRIBUIDQRA CNPJ: 515.147/0001-90 - insc. Est.070335001 - insc. Mun.205239154

R Mangueira, 70, Gererau, Itaitinga/CE - Cep: 61.884.420

Fones: 85 9 9961 6933 / 85 9 85363005

e-mail: licita.acessoria2021io)qmail.com

4?
<5

O' \r

r


